
Datum poslední revize: 1.7.2024 

Návod k použití ortéza zápěstí s fixací palce 301T

Děkujeme, že jste si vybrali naši ortézu. Tento 
návod vám pomůže ortézu správně používat. 

Informace o účelu použití 
Tato ortéza je navržena pro fixaci a stabilizaci 
zápěstí a palce, aby poskytla potřebnou podporu a 
ulevila od bolesti.  

Indikace:  
Lehké úrazy zápěstí (kontuze, distorze), doléčení 
po zlomeninách po sejmutí pevné fixace, bolesti při 
artritidách a artróze zápěstí, entezopatie a záněty 
šlach v oblasti zápěstí 

Kontraindikace: 
V současné době nejsou známy. 

Před použitím ortézy si přečtěte všechny 
bezpečnostní pokyny: 

• Nepoužívejte ortézu na otevřené rány nebo
podrážděnou pokožku.

• Pokud pocítíte bolest, nepohodlí nebo jiné
nežádoucí účinky, přestaňte ortézu používat
a poraďte se s lékařem.

Pokyny k nasazení / sundání  
Před prvním použitím zkontrolujte, zda je ortéza 
čistá a nepoškozená. 
Ujistěte se, že máte ortézu určenou pro správnou 
ruku (levou nebo pravou). 

Nasazení: 

1. Uvolněte suché zipy ortézy tak, abyste ji
mohli snadno nasadit na zápěstí a palec.

2. Vložte ruku do ortézy tak, aby palec prošel
otvorem pro palec a zápěstí bylo opřeno o
spodní část ortézy, kde se nachází
anatomicky tvarovaná dlaha.

3. Postupně zapněte suché zipy kolem zápěstí
a pak obepněte zápěstí dlouhým elastickým
páskem. Upravte utažení podle potřeby tak,
aby ortéza pevně držela na místě, ale
zároveň neomezovala krevní oběh.

4. Nakonec uzpůsobte suchý zip kolem palce
tak, aby byl palec dostatečně pevně
uchycen, případně upravte duralovou dlahu
pro optimální úhel palce.

5. Po nasazení a utažení ortézy zkontrolujte,
zda je ruka pohodlně upevněná a ortéza
poskytuje potřebnou podporu.

Odložení ortézy: 
Chcete-li ortézu odložit, rozepněte suché zipy a 
sejměte ji. Pak zipy zapněte, čímž prodloužíte jejich 
životnost. 

Údržba a čištění: 

• Používejte jemný prací prostředek a
doporučujeme síťku na praní.

• Zapněte všechny suché zipy.
• Výrobek nikdy nevystavujte přímému

působení tepla/chladu. Respektujte pokyny
k péči uvedené na všité etiketě na horním
okraji produktu.

• Pravidelná péče zaručuje optimální účinek.
• Perte v ruce nebo v pračce při teplotě 30°C.
• Nepoužívejte agresivní čistící prostředky

nebo bělidla.
• Nežehlete a nesušte v sušičce.

Skladování 
Ortézu skladujte na suchém a chladném místě mimo 
dosah přímého slunečního světla. Zabraňte deformaci 
ortézy tím, že ji nebudete skládat nebo přetěžovat. 

SANOMED, spol. s r.o. 
Palackého třída 
240/75 
612 00 Brno 
Czechia 

Medical Device 
(Zdravotnický prostředek) 

Materiálové složení: 
Polyamid, Elastan, dural 

Ohlašovací povinnost: 
Závažné nežádoucí příhody, 
definované ve článku 2 (č. 65) 
nařízení (EU) 2017/745 (MDR), je 
třeba nahlásit výrobci a příslušnému 
úřadu členského státu. 


	Návod k použití ortéza zápěstí s fixací palce 301T
	 Nepoužívejte agresivní čistící prostředky nebo bělidla.
	 Nežehlete a nesušte v sušičce.




